
Zima vystrkuje růžky 

 

Preventisté Karlovarského kraje by rádi upozornili řidiče, aby na silnicích dbali zvýšené 

opatrnosti a svoji jízdu přizpůsobili aktuálním povětrnostním podmínkám. 

 

Jízdu mohou v tomto zimním období řidičům na mnohých místech komplikovat nejen husté 

mlhy snižující viditelnost, ale také ranní mrazíky či husté sněžení. Namrzlá komunikace jim 

může znepříjemnit jízdu zejména na rychle namrzajících místech, kterými mohou být například 

mosty a přemostění nebo silnice v blízkosti vod či lesů. Řidiči by měli svou rychlost přizpůsobit 

aktuálnímu stavu vozovky a dodržovat dostatečnou bezpečnostní vzdálenost od vozidla 

jedoucího před nimi. Dále by měl každý řidič myslet na rychlost svého vozidla, neboť smí jet 

jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má náležitý 

rozhled.  

 

V případě, že je v rizikovém úseku komunikace nainstalovaná informační tabule, měl by 

akceptovat informace, které jsou na nich uvedeny. Informační tabule jsou totiž spouštěny 

automaticky při vzniku náledí či námrazy, a to vzhledem k zabudovaným čidlům ve vozovce.  

 

I nadále platí, že v období od 1. listopadu do 31. března je nutnost mít na vozidlech zimní 

pneumatiky, pokud se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo 

námraza, nebo lze-li to vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat.  

 

Nenechte se tedy zmást výkyvy počasí a dbejte na svou bezpečnost.  

 

nprap. Mgr. Věra Hnátková 

oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje  

 

 

 


